
栃工高第１８号 

平成 29年 5月 2日 

各中学校長 様 

栃木県立栃木工業高等学校長 

湯 澤 修 一 

「一日体験学習」の実施について（御案内） 

 

薫風の候 ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育活動につきまして御理解と御

協力をいただき、誠にありがとうございます。 

 さて、本校では、専門学科の理解を深めていただくために、「一日体験学習」を下記のとおり実施いたします。

つきましては、貴校の生徒・保護者に御参加いただきたく、特段の御高配を賜りますようお願い申し上げます。 

記 

１ 期 日 平成 29年 8月２日（水） 

 

２ 場 所 栃木県立栃木工業高等学校 

  〒328-0063 栃木市岩出町 129 

  Tel 0282-22-4138 Fax 0282-22-4146 

３ 日 程（案） 

 

 

 

 

 

 

 

４ 対象者 中学校の生徒、保護者、教員 

 

５ 申込方法 「一日体験学習」は、すべて中学校からの一括受付になります。参加を希望される中学校は、

参加申込書をダウンロードし、必要事項を記入の上、6月 8日（木）～6月 21日（水）の間

に、電子メールでお申込みください。 

 

６ 見学について  (1) 見学は、個人ごとに希望の科を選ぶのではなく、全科を見学していただきます。 

(2) 午前の部、午後の部の割振りは、班編成の都合もあり参加人数等により調整します。 

決定次第、本校のホームページに掲載いたしますので、ホームページを御覧くださ

い。なお、午前の部、午後の部の割振りについて、何らかの事情により御希望があ

る場合は、その旨を参加申込書に御記入ください。 

本校ホームページURL://www.tochigi-edu.ed.jp/tochigikogyo/nc2/ 

 

７ その他  ・集合場所は、教室となります。昇降口で受付後、指示された教室に入ってください。 

       ・午前の部は解散後、午後の部は受付前に、部活動を自由に見学できます。 

    ・各自スリッパ（上履き）を御持参ください。 

       ・自家用車で来校の場合は、永野川緑地公園駐車場（東西）を御利用ください。 

【午前の部】 

集合・受付 ８：３０～ 

日程説明・資料配付 ８：５０～ 

体験・見学 ９：１０～１１：３５ 

アンケート記入・解散 １１：４０～１１：５０ 

部活動自由見学 １１：５０～１２：２０ 

 

 

【午後の部】 

部活動自由見学 １２：２０～１２：５０ 

受付 １２：５０～ 

日程説明・資料配付 １３：１０～ 

体験・見学 １３：３０～１５：５５ 

アンケート記入・解散 １６：００～１６：１０ 

 


